
11438 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (16/9 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevaredirek- 
toratet, der har oplyst, at man ikke har kendskab 
til tilfælde, hvor de svenske myndigheder har 
offentliggjort danske virksomheders navne i sa- 
ger, hvor stikprøvekontrollen er blevet taget fra 
åbnede kartoner, hvor kødet ikke med sikkerhed 
har kunnet spores til en bestemt oprindelses- 
virksomhed. 

Spm. nr. S 4517 

Til kulturministeren (27/8 03) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Vil ministeren dokumentere påstanden i inter- 
viewet i Berlingske Tidende den 26. august 2003, 
hvor ministeren udtaler, at grundholdningen i 
Danmarks Radio var »antiamerikansk, antivest- 
lig og antikapitalistisk«?« 

Begrundelse 

Spørgeren går ud fra, at ministeren kan doku- 
mentere sine meget alvorlige påstande om Dan- 
marks Radio, når ministeren bl.a. udtaler: »Det 
er jo vores egen erfaring fra 1970'erne og 1980'er- 
ne, at selv i et demokrati som det danske kan to- 
talitarismen trives. Og som en følge af den tids- 
ånd fik vi en fuldkommen skæv informations- 
formidling fra bl.a. Danmarks Radio og lærean- 
stalterne, hvor grundholdningen var antiameri- 
kansk, antivestlig og antikapitalistisk. Jeg hørte 
radio hver dag 20 år i træk, før jeg blev minister, 
og der foregik en ensidig antiamerikansk og an- 
tivestlig propaganda. Det var de rigtige menin- 
gers klub, hvor venstreorienteret, ekstremistisk 
kritik af Vesten og borgerlige partier var normen 
i f.eks. program 1.« 

Svar (5/9 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Mine udtalelser i den nævnte artikel i Berlingske 
Tidende den 26. august 2003 var en beskrivelse 
af de indtryk, som jeg i en årrække fik af DR's 

programvirksomhed som daglig lytter og seer af 
DR's programmer; 

Spm. nr. S 4518 

Til kulturministeren (27/8 03) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvem af de nuværende 
direktører i Danmarks Radio der ifølge Berling- 
ske Tidende skal have truet Per Stig Møller med, 
at når »han og de andre revolutionære kom til 
magten, så skulle Per Stig nok komme til at 
dingle fra lygtepælen«?« 

Begrundelse 

Baggrunden for spørgsmålet er ministerens ud- 
talelser i interviewet i Berlingske Tidende den 
26. august 2003: »Men folk, der havde andre 
holdninger, har følt sig trådt på. Det er ikke et 
hævntogt, vi laver, men det er en genopretning 
af balancen i samfundsdebatten. Selv i Danmark 
var der terror- og dødstrusler mod anderledes 
tænkende. Som Per Stig Møller fortalte mig, så 
sagde en af de nuværende direktører i Danmark 
Radio engang til ham, at når han og de andre re- 
volutionære kom til magten, så skulle Per Stig 
nok komme til at dingle fra lygtepælen. Sådan 
var stemningen, og det må vi ikke glemme.« Da 
det er en meget alvorlig beskyldning mod en be- 
stemt person, må det efter spørgerens opfattelse 
være vigtigt at få frem, hvem det er, der i sin tid 
fremsatte påstanden. Hvis det bliver ved mini- 
sterens udokumenterede påstande, svæver der 
en meget alvorlig beskyldning mod bestemte 
personer, der p.t. er direktører i Danmarks Ra- 
dio. 

Svar (5/9 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Mine udtalelser i den nævnte artikel i Berlingske 
Tidende den 26. august 2003 var -  som det også 
tydeligt fremgår af artiklen -  en beskrivelse af 
mine personlige oplevelser af det offentlige de- 
batklima, der efter min opfattelse herskede i 
1970'erne og 80'erne, herunder de indtryk, jeg 
som daglig lytter og seer af DR's udsendelser fik 
af klimaet i DR. 


